株式会社エフエムみしま・かんなみ

放送番組審議会議事録

≪別紙≫

１ 開催年月日   令和 7年 9月 19日

２ 開催場所    書面開催

３ 委員出席    5名

委員総数    5名

出席委員の氏名 岡山 一夫、一藤木 秀光、渡辺 輝彦、

藤吉 智子、白井 由美子

放送事業者氏名 伊藤 圭介、岩本 亜希子、遠藤 真里、岡本真由美

４ 議 題      ①「戦後80年記念番組 語り継ぐ戦争の記憶・令和」

について

放送日時 8月15日（金）11:00～12:00

          ②次回開催日について 他

 ５ パーソナリティ 荻田容子 /  佐藤孝子

   ゲスト     伊藤素代様 / 須田徳男様

６ 議事の内容   戦後８０年という時間経過とともに戦争体験者の生の声を

聴く機会が減っています。ボイス・キューでは、以前

インタビューした音源を再度使用しながら、今回、新たに

終戦当時１２才の小学生だった現在９２才の女性に当時の

体験と生活の様子などを話していただき、その話の合間に

過去音源を入れ構成で制作しました。当時様々な立場で戦

争を体験した方々の声をリスナーの皆様に届けるよう工夫

し、また三島市をはじめ近隣市町の小中学校に教育委員会

を通じて番組CDを希望数配布させていただきました。

７ 審議内容

    講評      〇語り継がなければならないことだと考えていたところ

だった。この番組を聴いてますます強く感じた。

〇生の声は説得力があり、若い人や子供にわかりやすい。

〇こうした番組を制作し放送することは報道機関として重

要な役割

〇世界各地で戦争が続く中、今後もこうした番組を続けて

ほしい

〇過去のことに学んで未来につなげることが歴史を学ぶ

意義

            審議委員の皆様にはいつもお忙しい中お集まりいただき

大変感謝をしております。ボイス・キューは今後も地域の

リスナーの為に良質かつ楽しい番組を作り続けていく所存

です。

８ 審議機関の答申又は意見に対してとった措置の内容及び年月日

  特になし

９ 審議機関の答申又は意見の概要の公表

公表の方法

公表の内容

公表年月日

①  自社放送 エフエムみしま・かんなみの

9月26日(金)「Colorful Avengers!」

        9月27日(土)「WEEKENDナチュラル♪」の時間内で放送

②  自社ホームページ http://777fm.com/への掲載

③  社内報 議事録などをファイルとして供覧

１０ その他参考事項

    特になし

http://777fm.com/